
MODLITBA K PANNĚ MARII, UZDRAVENÍ NEMOCNÝCH  
 

Panno, Matko Krista a Matko církve, celé generace věřících se s důvěrou obracejí 
k tobě, která se nazýváš uzdravením nemocných. Pohlédni na své děti v této 
době plné obav a trápení kvůli nákaze, jež zasévá strach a úzkost do našich 
domovů, práce i odpočinku. Tys poznala nejistotu přítomnosti i budoucnosti a se 
svým Synem jsi také utíkala do vyhnanství, připomínej nám, že on je naše cesta, 
pravda a život a že pouze on svou smrtí porazil naši smrt a může nás osvobodit 
ode všeho zla. Panno bolestná stojící pod křížem, i ty jsi zakusila utrpení: zmírni 
naše strádání svým mateřským pohledem a svou ochranou. Žehnej nemocným a 
těm, kdo v těchto dnech žijí ve strachu, žehnej všem, kdo se jim věnují s láskou a 
odvahou, žehnej rodinám s malými dětmi i starými lidmi, žehnej církvi a celému 
lidstvu.  
 
Uč nás, Matko, každodenně konat to, co říká tvůj Syn církvi. Připomínej nám dnes 
a stále, že Ježíš se obtěžkal našimi starostmi a přijal naše bolesti a že svou obětí 
zpřístupnil světu naději na život, který neumírá.  
 

Uzdravení nemocných, Matko naše a vše lidí, oroduj za nás. 


